
Istituto Comprensivo 
Statale 

“Ilaria Alpi” 
Venezia-Favaro Veneto 

VERBALE 
CONSIGLIO D’ISTITUTO 

SCUOLA 
DELL’INFANZIA 

“E. Cornaro” 
 

SCUOLA PRIMARIA 
“C. Collodi” 
“R. Fucini” 

“G. Mameli” 
“D. Valeri” 

 
SCUOLA SECONDARIA 

 DI PRIMO GRADO 
“G. Volpi” 

STRALCIO DELIBERE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO DEL 09 Luglio 2020 

Il giorno 09 luglio 2020, alle ore 18:30, presso i locali della Scuola “R. Fucini” dell’I.C. 
“I. Alpi” di Favaro, si è riunito il Consiglio d’Istituto, come da convocazione Prot. n. 
5537 del 03/07/2020. 

Presiede la riunione il sig. Roberto Vivian che, constatato il numero legale dei presenti, 
alle ore 18:30 dichiara aperta la seduta. 
Funge da Segretario la Prof.ssa Calderazzo Francesca. 
 
Ordine del giorno: 

1. Approvazione verbale seduta precedente del 04 maggio 2020 (delibera);  
2. Approvazione Conto Consuntivo 2019 (delibera);  
3. Variazioni Programma Annuale 2020: Variazione n.4 Entrate finalizzate 

(comunicazione DS), Variazione n.5 (delibera);  
4. Verifica semestrale del Programma Annuale 2020;  
5. Regolamenti: Inventario, Comodato d’uso: docenti- Alunni, Covid19 (delibere);  
6. Progetto lezione a domicilio: integrazione al PTOF (delibera)  
7. Donazioni plesso “Valeri”: monitor “SmartBord” e Notebook Hp (delibera);  
8. Concessione dei locali all’Associazione “La Bottega dei Sogni” per lo svolgimento 

del Centro estivo “Campus 2020” (delibera);  
9. Aggiornamento situazione versamenti iscrizioni alunni a.s. 2020/2021;  
10. Varie ed eventuali. 

 

                    ………………………Omissis…………………… 
Delibera n. 67 
O.d.G.:  n. 1 Approvazione del verbale della seduta precedente. 

Il Consiglio d’Istituto 

Data lettura del verbale della seduta tenutasi in data 04 maggio 2020; 

    DELIBERA 
A maggioranza dei presenti (n. 1 astenuto) di approvare all’unanimità dei presenti il 
verbale della seduta precedente. 

                        ………………………Omissis…………………… 
 
Delibera n. 68 

  O.d.G.:  n. 2 Approvazione Conto consuntivo 2019. 
 



Il Consiglio d’Istituto 
 

VISTO    il D.I. n. 129/2018 art. 22,23, 51 e 53; 
VISTO Il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2019 approvato con 

delibera n. 7 del 14/03/2019; 
VISTA   la relazione illustrativa del Dirigente Scolastico; 
VISTA   la documentazione predisposta dal Direttore SGA; 
VISTO  il parere FAVOREVOLE del Collegio dei Revisori dei Conti espresso 

in data 15 giugno 2020 con verbale n. 2020/004, all’approvazione 
del Conto Consuntivo dell’anno 2019 da parte del Consiglio 
d’Istituto; 

CONSIDERATO che gli obiettivi programmati nell’anno 2019 sono stati globalmente 
   conseguiti; 

DELIBERA 
 
all'unanimità dei presenti, di approvare il Conto Consuntivo dell'Esercizio Finanziario 
2019 così come predisposto dal Direttore SGA, contenuto nell'apposita modulistica, e 
secondo la relazione illustrativa che lo accompagna, il tutto regolarmente acquisito 
agli atti della scuola. La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 
      

                          ………………………Omissis…………………… 

Delibera n. 69 
O.d.G.: n.  3  – Variazioni al Programma Annuale 2020 n. 5.  

Il Consiglio di Istituto 

Visto il Programma Annuale per l'Esercizio Finanziario 2020, approvato dal 
Consiglio di Istituto con delibera n. 51  nella seduta del 11/12/2019; 

Visto   l'art. 10 comma 5 del D.I. n. 129/2018; 
Considerato  che occorre modificare il Programma Annuale 2020; 
Esaminati  i documenti dai quali emerge la necessità di apportare alcune 

modifiche negli aggregati delle entrate e delle spese;  
  

                DELIBERA 
 
all’unanimità dei presenti di apportare al Programma Annuale dell’E.F. 2020 le 
variazioni contenute nel prospetto allegato alla presente delibera, di cui è parte 
integrante. 

                ………………………Omissis…………………… 

Delibera n. 70 
O.d.G.: n. 4 – Verifica semestrale al P.A. 2020. 

Il Consiglio di Istituto 
 

Visto    l’art. 10 del Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129; 
Vista la documentazione (Mod. Hbis) e la relazione predisposta dal DS e 

dal D.S.G.A.; 
 

DELIBERA 
 
all’unanimità dei presenti la verifica semestrale al P.A. 2020. 

 

 

 



     ………………………Omissis…………………… 

Delibera n. 71 
O.d.G.: n. 5 – Regolamento interno sulla gestione degli inventari dei beni mobili di 
proprietà dell’Istituzione Scolastica. 
 

Il Consiglio di Istituto 
 
Visti     gli art. 22-29-30-31-32-33-34-35 del D.I. n. 129 del 28 Agosto 2018; 
Preso atto  che ai sensi e per gli effetti del disposto di cui al comma 3 dell’art. 29 del citato 

D.M. “Ciascuna istituzione scolastica approva, con delibera del Consiglio 
d'istituto, il proprio regolamento per la gestione del patrimonio e degli 
inventari, nel rispetto di quanto previsto dal presente regolamento e dalle altre 
norme generali  vigenti in materia. Il predetto regolamento contiene, altresì, 
disposizioni per la gestione dei beni non soggetti all'iscrizione negli inventari ai 
sensi dell'articolo 31, comma 5 secondo linee guida del Ministero dell'istruzione, 
dell'università e della ricerca, sentito il Ministero dell'economia e delle finanze, 
ed è trasmesso all'Ufficio scolastico regionale territorialmente competente”; 

 
DELIBERA 

all’unanimità dei presenti il regolamento interno sulla gestione degli inventari dei 
beni mobili di proprietà dell’Istituzione Scolastica. 

      ………………………Omissis…………………… 

Delibera n. 72 
O.d.G.: n. 5 – Regolamento di concessione in comodato d’uso di strumenti informatici 
per i Docenti. 

Il Consiglio di Istituto 

Visto   il Regolamento di concessione in comodato d’uso degli strumenti 
informatici (tablet e notebook) per il personale Docente dell’Istituto; 

Visti   gli articoli che lo regolano, che disciplinano i diritti del comodante e gli 
obblighi del comodatario; 

 
DELIBERA 

all’unanimità dei presenti il Regolamento di concessione in comodato d’uso di 
strumenti informatici per i Docenti dell’Istituto. 

      ………………………Omissis…………………… 

Delibera n. 73 
O.d.G.: n. 5 – Regolamento di concessione in comodato d’uso di strumenti informatici 
per gli Alunni. 

Il Consiglio di Istituto 

Visto   il Regolamento di concessione in comodato d’uso degli strumenti 
informatici (tablet e notebook) per gli Alunni iscritti in questo Istituto; 

Visti   gli articoli che lo regolano, che disciplinano i diritti dell’Istituto Scolastico 
e gli obblighi delle famiglie degli alunni che ne hanno fatto richiesta; 

 
DELIBERA 

all’unanimità dei presenti il Regolamento di concessione in comodato d’uso di 
strumenti informatici per gli Alunni. 

      ………………………Omissis…………………… 



Delibera n. 74 
O.d.G.: n. 5 – Regolamento interno per la prevenzione Covid-19. 

Il Consiglio di Istituto 

Sentito il Dirigente Scolastico in merito alle misure di prevenzione messe in atto 
ai fini del contenimento dell’emergenza epidemiologica da Covid-19; 

Visto   il regolamento interno per la prevenzione e tutti gli articoli in esso 
contenuti; 

Viste le disposizioni per la pulizia dei locali scolastici e la pulizia e l’igiene 
personale dei dipendenti in servizio contenute nell’allegato 1; 

Considerati i comportamenti da attuare rigorosamente in caso di sospetto contagio 
sintetizzati nell’allegato 2;   

 
DELIBERA 

all’unanimità dei presenti il Regolamento interno per la prevenzione Covid-19. 

 

      ………………………Omissis…………………… 

Delibera n. 75 
O.d.G.: n. 6 – Progetto “Lezione a domicilio”. 

Il Consiglio di Istituto 

Sentito  il Dirigente Scolastico; 
Visto   il Progetto didattico “Lezione a domicilio” (integrazione al PTOF 2019-

2022); 
Viste le finalità e lo scopo di tale progetto; 
Considerata l’impossibilità da parte di un’alunna dell’Istituto a frequentare per motivi 

di salute;   
 

DELIBERA 

all’unanimità dei presenti il Progetto “Lezione a domicilio”. 

 
     ………………………Omissis…………………… 

Delibera n. 76 
O.d.G.:  n. 7 - Donazioni plesso “Valeri”: Notebook HP e monitor Smartboard; 

 

Il Consiglio di Istituto 

Vista   la volontà del signor Roberto Vivian di donare all’Istituto, al plesso 
“Valeri”, un Notebook HP ProBook 5330m;  

Vista    la volontà dei genitori degli alunni del Plesso “Valeri” di donare un Display 
interattivo 65” SMART all’Istituto; 

Visti   gli artt. 31 comma 4 e art. 45, comma 1 lettera e) del D.I. n. 129/2018; 

Visto  il D.P.R. n. 633/72;  
Considerate le caratteristiche tecniche dei beni donati e le stime degli stessi;  

 

DELIBERA 

    



all’unanimità di accettare la donazione dei seguenti beni da assumere in inventario, 
da parte dei genitori degli alunni del Plesso “Valeri”: 
- n. 1 Notebook Hp ProBook 5330m del valore di 400,00 €;     
- n. 1 Lim Smartboard MX265 65” del valore di 1.500,00 €; 
 

      ………………………Omissis…………………… 

Delibera n. 77 
O.d.G.:  n. 8 Concessione dei locali all’Associazione “La bottega dei sogni” per lo 
svolgimento del Centro estivo “Campus 2020”. 

Il Consiglio di Istituto 

Vista la dettagliata richiesta pervenuta in data 28/05/2020 dalla Cooperativa 
Sociale Onlus “La bottega dei Sogni”, intesa ad ottenere l’autorizzazione 
all’uso temporaneo di alcuni spazi della Scuola Primaria “D. Valeri” e della 
Scuola dell’Infanzia “Cornaro 2” per lo svolgimento del Centro Estivo 
“Campus 2020” rivolto ai bambini e ai ragazzi dai 2 ai 14 anni, per il 
periodo dal 10/06/2020 fino al 31/08/2020 (vedi allegata richiesta);  

Vista  la scrupolosa e dettagliata dichiarazione di sanificazione degli spazi 
utilizzati nel rispetto di tutte le norme di sicurezza anti-contagio, a partire 
dal reclutamento di numeroso personale (un operatore ogni 5 bambini) 
(vedi allegata richiesta);  

DELIBERA 

All’unanimità la concessione dei seguenti spazi dei plessi “Valeri” e “Cornaro 2”, alle 
condizioni descritte nella richiesta che la Cooperativa si impegna ad osservare: 

 dal 10 giugno al 31 agosto 2020: androne/ingresso, palestra, aula 
magna, mensa grande e mensa piccola, n.4 aule piano terra, servizi 
igienici piano terra e n.3 aule al piano superiore “Valeri”; 

 dal 10 giugno al 31 agosto 2020: n. 3 aule, servizi igienici, mensa e 
spazio attiguo della scuola dell’infanzia “Cornaro 2”; 

 

      ………………………Omissis…………………… 

Esaurita la trattazione dei punti all’O.d.G. alle ore 20:15 la seduta è tolta. 

               

   La Segretaria del C.d.I.               Il Presidente del C.d.I. 

                Francesca Calderazzo                                     Roberto Vivian 

                          Firmato                        Firmato  


